REQUERIMENTO

REQ115.docx

Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 208 – Centro – CEP 12030-040 – Fone (12) 3625-9500 – Fax (12) 3625-9527
E-mail: camarataubate@camarataubate.sp.gov.br – Site www.camarataubate.sp.gov.br

Requer informações ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal sobre quadro de pessoal da Prefeitura.

Senhor Presidente,

Considerando que de acordo com o Portal Transparência, a

Prefeitura municipal tem um total de 6.068 servidores divididos em 16 secretarias;

Considerando que no demonstrativo disponibilizado no portal

não indica quantos funcionários são de regime estatutário, regime celetista e regime

temporário.

Assim sendo, é que:

REQUEREMOS à Nobre Mesa, ouvido o Plenário, dispensadas

as demais formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a

V. Exª. para que se digne informar a esta Casa o quanto segue:

I- Solicita-se o envio do quadro de pessoal com total de

cargos e também separados por regime de contratação e secretaria a qual pertence, além do

número de cargos inocupados.

Plenário “Jaurés Guisard”, 20 de Agosto de 2018.

Vereadora Loreny (PPS)